
Nebourat z.s.
IČO 19274408, se sídlem Fráni Šrámka 2632/32, 150 00 Praha 5 

zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. 77533

Správa železnic, státní organizace
Dlážděná 1003/7 
110 00 Praha
Identifikátor datové schránky: uccchjm

V Praze dne 16. 1. 2024

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážená paní, vážený pane,
na základě zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím žádáme o zaslání 
následujících informací týkajících se železničního mostu pod Vyšehradem:

1) Veškerou výkresovou dokumentaci k Architektonické studii zpracované v rámci smlouvy 
- Název zakázky: Dílčí projektové a konzultační práce na projektu "Železniční mosty pod 
Vyšehradem" se společnosti 2T engineering s.r.o. a to v CAD či podobném formátu.

2) Zda výše uvedená studie pod bodem 1 byla již projednána s orgány památkové péče. 
Pokud ano, prosíme o zaslání vyjádření či stanoviska anebo doporučení orgánů 
památkové péče.

3) Pokud ještě studie nebyla projednána dle bodu 2, tak zda k tomu bude přistoupeno a 
kdy.

4) Na základě čeho byla u výše uvedené studie pod bodem č. 1 změněna barevnost mostní 
konstrukce přes řeku Vltavu na bronzový odstín. Prosíme o zaslání daného 
stanoviska/doporučení/vyjádření.

5) Zadávací dokumentaci ze dne 4. 2. 2016, s aktualizací 20. 4. 2016 k dokumentaci 
"Rekonstrukce železničních mostů pod Vyšehradem" se zpracovatelem 
"SP+MTP+SPEU_Praha hl. - Praha-Smíchov" a to včetně všech příloh.

6) Studie proveditelností zaústění III. TŽK do železničního uzlu Praha (zhotovitel SUDOP 
PRAHA a.s., aktualizace 2015), projednaná a schválena Ministerstvem dopravy zasedání 
Centrální komise dne 18. 9. 2015 s doporučením varianty Střední 1.1 SH

7) Posuzovací protokol č. j.: 13 224/2015-SŽDC-SSZ-ÚTI-Frk ze dne 18. 8. 2015
8) Schvalovací protokol č.j. 50705/2015-SŽDC-07
9) Protokol o podrobné prohlídce mostu v km 3,706, SŽDC, 2014 (vztahující se k 

železničním mostům pod Vyšehradem)



10) Protokol o podrobné prohlídce mostu v km 3,706, SŽDC, 2017 (vztahující se k 
železničním mostům pod Vyšehradem)

11) Materiálové zkoušky oceli, FERMET CZ, 2017 (vztahující se k železničním mostům pod 
Vyšehradem)

12) Rozhodnutí ministra dopravy Martína Kupky zveřejněné dne 19. 12. 2023 vztahující se k 
železničním mostům pod Vyšehradem, kterým mělo být rozhodnuto o dalším postupu v 
dané věci. Máme k dispozici tískovou zprávu o tomto úkonu. Tímto ale žádáme o 
oficiální rozhodnutí a informaci zda a jakým způsobem bylo předáno Správě železnic s. o.

Informace a podklady žádáme poskytnout v elektronické podobě a zaslat do datové schránky 
spolku Nebourat, z. s., ID gu4bz4p. Za poskytnutí předem děkujeme.

S pozdravem,

Nebourat z.s.

zastoupen Hanou Heringovou, členkou předsednictva 

IČO:19274408
Sídlo: Fráni Šrámka 2632/32, Smíchov, 150 00 Praha 5 
Identifikátor datové schránky: gu4bz4p



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 24 vyhlášky 259/2012 Sb. 
Doložka číslo: 4323330

Původní datový formát: application/vnd.oasis.opendocument.text 

UUID původní komponenty: 2d0eb76f-0cc2-4881-83c2-dffe7d56f8f9 

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Systém ER M S

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace 

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 25.01.2024 06:18:00


